M UR. ACODGEFI D. REG STRO UFFI Cl ALE(U) . 0001017. 02- 02- 2017

_@%WMW /W s %WWWWW e fe&é&//‘w ke .%W %M@ %ZWW{M e

Awmentalt
Dsertione Generat frer ntervents viv materis db edithtiv scobtitécn,
fler liz gesttione dec fond. Ser L ditsuitone ¢ flex £ tnnovaiione digiliole
IL DIRIGENTE

VISTO I’articolo 97 della Costituzione Italiana;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, recante riforma dell'organizzazione del
Governo, a norma dell'articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche;

VISTA la direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio 26 febbraio 2014 sugli
appalti pubblici di lavori che abroga la direttiva 2004/18/CE;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50, recante attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti
pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei
trasporti e dei servizi postali, nonche per il riordino della disciplina vigente in materia di
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

VISTO il regolamento (UE) del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013,
n.1301, relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale e a disposizioni specifiche
concernenti I’obiettivo “Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione™;

VISTO il regolamento (UE) del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013,
n.1303, recante Disposizioni Generali comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul
Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, sul Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo
Rurale e sul Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca;

VISTO il regolamento (UE) del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013,
n.1304, relativo al Fondo Sociale Europeo;



&

s
Wﬁé/m Aot Dppeversctts ¢ dodtly Fbcorcr

_@%WMW /W s %WWMWM e fmﬂ ke .%W %M@ %ZW%W/ e

Dhsesvione Generaté frer cntervents 7 b eddbiccir seolbstéin,
/eﬂ é{” Jlrcr0e 4%4/ it /64// Jsicecrie f/ﬁ/}l Lo novaiione a@l/dé

VISTA la delibera CIPE n.18/2014 e Decisione di Esecuzione C(2014) 8021 Final- CCI
2014IT16M8PAO0O1 del 29 ottobre 2014 di approvazione dell’”’Accordo di Partenariato 2014-
2020 Italia”;

VISTA la decisione della Commissione Europea C(2014) del 17 dicembre 2014 n. 9952,
concernente  I’approvazione del Programma Operativo Nazionale (PON) CCI
20141TO5M20P001 cofinanziato dal Fondo Sociale Europeo (FSE) e dal Fondo Europeo di
Sviluppo Regionale (FESR) - Programmazione 2014-2020 - a titolarita del Ministero
dell’istruzione, dell’universita e della ricerca;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 febbraio 2014, n. 98, recante
regolamento di organizzazione del Ministero dell’istruzione, dell’universita e della ricerca e,
in particolare, 1’articolo 7, comma 7, lett. o), che attribuisce alla Direzione generale per
interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per I’istruzione e
per I’innovazione digitale (di seguito, DGEFID) la funzione di Autorita di gestione del PON
FSE “Competenze per lo sviluppo” e del PON FESR “Ambienti per I’ Apprendimento” nelle
regioni obiettivo “Convergenza” — Programmazione e gestione delle risorse nazionali del
Fondo aree sottoutilizzate, nonché I’articolo 7, comma 7, lett. p), che attribuisce alla
medesima Direzione genarle la funzione di Autorita di certificazione del PON FSE
“Competenze per lo sviluppo” e del PON FESR “Ambienti per I’apprendimento” nelle regioni
dell’obiettivo “Convergenza”;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’universita e della ricerca 26 settembre 2014, n.
753 (di seguito, d.m. n. 753 del 2014), che individua gli Uffici di livello dirigenziale non
generale dell’Amministrazione centrale del Ministero dell’istruzione, dell’universita e della
ricerca e, in particolare, I’allegato 4 del citato decreto che prevede in capo all’Ufficio IV della
DGEFID la funzione di Autorita di gestione dei Programmi operativi per l’istruzione
finanziati dai Fondi strutturali europei e dei Piani e progetti per l'istruzione finanziati dal
Fondo di sviluppo e coesione e relativo monitoraggio, attuazione e controllo;

VISTO il decreto del Direttore generale della Direzione generale per interventi in materia di
edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per ’istruzione e per 1’innovazione
digitale 3 aprile 2015, prot. n. 12, registrato dalla Corte dei Conti il 5 giugno 2015, foglio
2371, con il quale il Dirigente dell’Ufficio IV ¢ stato incaricato, fra 1’altro, di svolgere la



&

s
Wﬁé/m Aot Dppeversctts ¢ dodtly Fbcorcr

_@%WMW /W s %WWMWM e fmﬂ ke .%W %M@ %ZW%W/ e

Dhsesvione Generaté frer cntervents 7 b eddbiccir seolbstéin,
/eﬂ é{” Jlrcr0e 4%4/ it /64// Jsicecrie f/ﬁ/}l Lo novaiione a@l/dé

funzione di Autorita di Gestione dei Programmi Operativi sopramenzionati con gli specifici
compiti ad essa attribuiti dai Regolamenti comunitari;

CONSIDERATO che nell’ambito delle attivita contemplate dal Programma Operativo Nazionale
2014-2020 “Per La Scuola — Competenze e ambienti per I’apprendimento”, 1’ Asse 4.2.1 prevede
la realizzazione di attivita di pubblicizzazione e informazione del programma attraverso i mezzi
di comunicazione di massa;

TENUTO CONTO che a tal fine é stata programmata una Conferenza stampa dell’On.le Ministra,
Sen. Valeria Fedeli, per il giorno 25 gennaio 2017 presso la sede del Ministero dell’istruzione,
dell’universita e della ricerca, alla quale prenderanno parte anche esponenti e rappresentanti delle
istituzioni nazionali coinvolte nella Programmazione comunitaria, per lanciare la nuova
programmazione 2014-2020 a valer sul FSE;

CONSIDERATA I’esigenza di dover organizzare un “Servizio di welcome coffee” per i partecipanti
al predetto incontro;

VISTO il decreto del Direttore della Direzione Generale per interventi in materia di edilizia
scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 1’istruzione e per I’innovazione digitale 23
gennaio 2017, n. 8, con il quale, ai sensi degli articoli 3 e 36, comma 2, lett. a), del decreto
legislativo 18 aprile 2016, n. 50, é stata indetta una trattativa diretta attraverso il Mercato
elettronico della pubblica amministrazione presso Consip S.p.A. con la ditta “Palombini Eur
S.r.l.”, avente ad oggetto un “Servizio di welcome coffee” il Ministero dell’istruzione,
dell’universita e della ricerca per il giorno 25 gennaio 2017;

TENUTO CONTO che la trattativa diretta n. 98585, pubblicata in data 23 gennaio 2017, era stata
avviata per la fornitura del servizio sopra indicato, in occasione dello svolgimento della
Conferenza stampa dell’On.le Ministra, Sen. Valeria Fedeli, prevista per il giorno 25 gennaio
2017 presso la sede del Ministero dell’istruzione, dell’universita e della ricerca per pubblicizzare
I’avvio del Fondo sociale europeo ¢ delle relative azioni a beneficio delle scuole;

VISTA la nota n. AOOUFGAB/2344 del 24 gennaio 2017, con la quale si comunica che a causa di
sopravvenuti e improcrastinabili impegni istituzionali dell’On.le Ministra, Sen. Valeria Fedeli, la
Conferenza stampa prevista per il giorno 25 gennaio 2017 doveva essere annullata e
riprogrammata per il giorno 31 gennaio 2017, alle ore 13.30;



&

s
Wﬁé/m Aot Dppeversctts ¢ dodtly Fbcorcr

_@%WMW /W s %WWMWM e fmﬂ ke .%W %M@ %ZW%W/ e

Dhsesvione Generaté frer cntervents 7 b eddbiccir seolbstéin,
/eﬂ é{” Jlrcr0e 4%4/ it /64// Jsicecrie f/ﬁ/}l Lo novaiione a@l/dé

PRESO ATTO che la ditta Palombini Eur S.r.I. non ha presentato offerta e che pertanto la trattativa
diretta n. 98585 e andata deserta;

PRESO ATTO inoltre, che la gia citata Conferenza stampa dell’On.le Ministra si svolgera il giorno
31 gennaio 2017 presso la Sala della Comunicazione del Ministero dell’istruzione,
dell’universita e della ricerca;

CONSIDERATA I’esigenza di dover organizzare un servizio di welcome cocktail per i partecipanti al
predetto evento;

RITENUTO necessario individuare sul mercato un operatore economico in grado di soddisfare tutte
le esigenze relative all’affidamento del servizio;

CONSIDERATO che il servizio rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili sul Mercato
elettronico della pubblica amministrazione (MePA) di Consip S.p.A., ai sensi del decreto-legge 7
maggio 2012, n. 52, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 luglio 2012, n. 94, recante
disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica; della legge 24 dicembre 2012,
n. 228, recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato
(legge di stabilita 2013), e della legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante disposizioni per la
formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilita 2016);

DATO ATTO che nell’ambito del bando “Eventi2010 — servizi per eventi e per la comunicazione”
pubblicato da Consip S.p.A. sul sito “acquistiinretepa.it”, & presente la categoria “Servizi di
catering”,

CONSIDERATO che [D’'importo stimato del servizio richiesto ¢ pari ad euro 1.500,00
(millecinquecento/00), oltre I.V.A. come per legge, e pertanto I’affidamento del servizio rientra
tra quelli di cui all’articolo 36, comma 2, lett. a), del decreto legislativo n. 50 del 2016, che per i
contratti di importo inferiore a 40.000,00 euro prevede la possibilita del ricorso all’affidamento
diretto, adeguatamente motivato;

CONSIDERATA la possibilita di procedere ad un acquisto tramite la modalita prevista sul Mercato
elettronico della pubblica amministrazione (MePA) di Consip S.p.A., della trattativa diretta
rivolta ad un unico operatore economico, previa indagine di mercato;

RAVVISATA pertanto, la necessita di esperire comungque una preventiva indagine di mercato al fine
4



&

s
Wﬁé/m Aot Dppeversctts ¢ dodtly Fbcorcr

_@%WMW /W s %WWMWM e fmﬂ ke .%W %M@ %ZW%W/ e

Dhsesvione Generaté frer cntervents 7 b eddbiccir seolbstéin,
/eﬂ é{” Jlrcr0e 4%4/ it /64// Jsicecrie f/ﬁ/}l Lo novaiione a@l/dé

di individuare 1’operatore economico, tra quelli presenti sul Mercato elettronico della pubblica
amministrazione (MePA) di Consip S.p.A., con il quale avviare la trattativa diretta;

VISTE le note prot. AOODGEFID/612, 613, 614, 615 e 616 del 25 gennaio 2017, con le quali il
competente Ufficio IV della Direzione generale per interventi in materia di edilizia scolastica,
per la gestione dei fondi strutturali per 1’istruzione e per 1’innovazione digitale ha chiesto alle
ditte, rispettivamente, “Andreotti catering S.r.1.”, “Colasanti catering S.r.L.”, “Giolitti catering
S.r.l.”, Pepe Due catering S.r.l.” e “Tramezzino.it S.r.1.” quali operatori economici abilitati al
Bando “Eventi 20107, un preventivo avente ad oggetto un servizio di welcome cocktail per il
giorno 31 gennaio 2017 presso il Ministero dell’istruzione, dell’universita e della ricerca in
occasione della Conferenza stampa dell’On.le Ministra, Sen. Valeria Fedeli;

VISTO il preventivo del 26 gennaio 2017 della ditta “Colasanti catering S.r.1.”, acquisito al prot. 686
del 26 gennaio 2017, pari a € 1.440,00 (millequattrocentoquaranta/00) oltre 1.V.A. come per

legge;

VISTO il preventivo del 26 gennaio 2017 della ditta “Giolitti catering S.r.1.”, acquisito al prot. 659
del 26 gennaio 2017, pari a € 780,00 (settecentottanta/00) oltre 1.VV.A. come per legge;

VISTO il preventivo del 26 gennaio 2017 della ditta “Pepe Due catering S.r.1.”, acquisito al prot. 664
del 26 gennaio 2017, pari a € 1.200,00 (milleduecento/00) oltre 1.V.A. come per legge;

VISTO il preventivo del 26 gennaio 2017 della ditta “Tramezzino.it S.r.1.”, acquisito al prot. 670 del
26 gennaio 2017, pari a € 926,76 (novecentoventisei/76) oltre I.V.A. come per legge;

PRESO ATTO che la ditta “Andreotti catering S.r.1.” non ha presentato alcun preventivo entro la
data richiesta;

CONSIDERATO che la ditta “Giolitti catering S.r.l.” ha presentato il preventivo di spesa piu
vantaggioso per I’Amministrazione, pari a € 780,00 (settecentottanta/00) 1.V.A. esclusa;

VISTO il decreto del Direttore della Direzione generale per interventi in materia di edilizia
scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 1’istruzione e per I’innovazione digitale 27
gennaio 2017, n. 15, le cui premesse costituiscono parte integrante del presente decreto, con il
quale é stata indetta la procedura a trattativa diretta per 1’affidamento del “Servizio di welcome

cocktail” in occasione della Conferenza stampa dell’On.le Ministra, Sen. Valeria Fedeli, prevista
5



e

_@%WMW /W s %WWWWM e fmﬂ ke .%W %M@ %ZW/{W[ e

Dsertione Generat frer ntervents viv materis db edithtiv scobtitécn,
/eﬂ tor gestbone 4%4/ it /{%/ Loitbnvizone f/ﬁa Lo novaiione a@l/dé
17 12

per il giorno del 31 gennaio 2017 presso il Ministero dell’istruzione, dell’universita e della ricerca;

DATO ATTO che nel suddetto decreto il dirigente dell’Ufficio IV della Direzione generale per interventi
in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per I’istruzione e per
I’innovazione digitale ¢ stata designata Responsabile del procedimento e altresi incaricata di
svolgere ogni altro atto necessario all’espletamento della procedura di gara

VISTA la trattativa diretta n. 101294, pubblicata in data 27 gennaio 2017 sul sito
“www.acquistinretepa.it” sul Mercato elettronico della pubblica amministrazione presso
Consip S.p.A,, rivolta alla ditta “Giolitti catering S.r.1.” per I’affidamento di un “Servizio di
welcome cocktail” in occasione della Conferenza stampa dell’On.le Ministra, Sen. Valeria

Fedeli, prevista per il giorno 31 gennaio 2017;

Tutto cio visto, considerato e premesso, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

Articolo 1
(Oggetto)

1. E approvata la trattativa diretta n. 101294, pubblicata in data 27 gennaio 2017 sul sito
“www.acquistinretepa.it” sul Mercato elettronico della pubblica amministrazione presso
Consip S.p.A,, rivolta alla ditta “Giolitti catering S.r.1.” per I’affidamento di un “Servizio di

welcome cocktail”

Articolo 2
(Tempi dell’esecuzione)

1. 1l servizio di cui all’articolo 1 deve essere espletato coerentemente con i tempi previsti per la
Conferenza stampa prevista per il giorno 31 gennaio 2017.



e

_@%WMW /W s %WWWWM e fmﬂ ke .%W %M@ %ZW/{W[ e

Dsertione Generat frer ntervents viv materis db edithtiv scobtitécn,
/eﬂ tor gestbone 4%4/ it /{%/ Loitbnvizone f/ﬁa Lo novaiione a@l/dé
17 12

Articolo 3
(Importo finanziario)

1. L’importo di € 780,00 (settecentottanta/00), oltre 1.V.A. come per legge, € posto a carico del
Programma Operativo Nazionale 2014-2020 “Per La Scuola — Competenze e ambienti per
I’apprendimento” — Asse 4.2.1 “Attivita di pubblicizzazione e informazione sul Programma”.

Articolo 3
(Ripartizione territoriale)

1. L’importo sopra menzionato viene ripartito secondo il criterio della proporzionalita finanziaria
come previsto dall’articolo 119, comma 4, del regolamento UE n. 1303/2013.
2. La somma, pertanto, sara suddivisa per ciascuna categoria di regioni secondo il seguente

schema:
e Regioni meno sviluppate: 71,34%
e Regioni in transizione: 4,34%
e Regioni piu sviluppate: 24,32%.

Il presente decreto sara inviato ai compenti Organi di controllo.

Annamaria Leuzzi

Firmato digitalmente da LEUZZI|
ANNTAMARIA T.

0 = MINISTEROQ ISTRUZIONE UNIVERSITA'
% i E RICERCA/80785250568



		2017-02-02T10:27:47+0000
	LEUZZI ANNAMARIA T.




